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Toto číslo zpravodaje nemohu začít jinak, 

než navázáním na číslo předchozí, ve kterém 
jsem psal: …„konečně nám skončila zima 
a máme tady Velikonoce“…Ale v době, kdy 
jsme zpravodaj roznášeli, padal sníh a napadl 
nám ještě i na Velikonoce, takže nás příroda 
hodně překvapila – Velikonoce, 1. dubna, byly 
u nás na sněhu, což si dlouho nikdo nepa-
matuje. 

Jaro bylo velmi promněnlivé a bohaté na 
srážky. Úroda vypadala slibně, ale 21. května 
přišly kroupy, které jí lokálně poničily. Vypa-
dá to, že na konec května příroda připravuje 
vždy nějaké překvapení pro zahradníky, vina-
ře a sadaře, protože vloni v tuto dobu (21. 5.) 
byl pro změnu mráz. Časté a vydatné srážky 
nás velice zbrzdily v plánovaných činnostech 
v obci, ale v porovnání s povodněmi v Če-
chách jsou naše problémy malicherné. Na 
vzniklé povodně jsme rychle zareagovali i u 
nás v obci organizováním solidární pomoci 
hned několika formami. Sbírkou hygienických 
a čistících prostředků, které jsme předali Cha-
ritě Brno, dále sbírkou použitého ošacení, při-

krývek, dek a podobně, které byly zase předá-
ny Diakonií Broumov a nakonec jsme nabídli 
Krizovému štábu využití hasičské techniky 
v podobě čerpadel, elektrocentrály a vozidla 
včetně dobrovolné osádky hasičů. Velice mne 
těší, naše vysoká míra solidárnosti, která po-
může zmírnit následky živelné pohromy letoš-
ních povodní. Věřme tedy, že už nás příroda 
ničím nepříjemným nepřekvapí, abychom se 
mohli těšit na příjemnější slunečné dny.

S příchodem jara přišlo i pro nás mnoho 
úkolů k řešení. Naše činnost na obecním úřa-
dě začala kontrolou hospodaření obce z JMK. 
Kontrola neshledala v hospodaření obce žádné 
nedostatky a navíc pochválila transparentnost, 
přehlednost a dobré vedení dokladů, za což pa-
tří pochvala hlavně paní účetní. V tomto období 
se nám po více jak dvou letech podařilo přes 
nesouhlas Rady města Hustopeče (nesouhlasila 
s naší navrženou výrobní plochou u fy West-
falia, na katastrální hranici s Hustopečemi), 
schválit Územní plán Starovic, který obsahuje 
všechny dříve navržené změny a nové funkční 
využití současným požadavkům. Nový územní 
plán Starovic bude dostupný všem občanům na 
webových stránkách obce. Z investičních akcí 
je pro nás největším projektem „Revitalizace 
lokality Starovický rybník“, který stále čeká 
na vyjádření Státního fondu životního prostředí 
(SFŽP) k zadávací dokumentaci na výběr doda-
vatele. Po schválení SFŽP se uskuteční ihned 
výběrové řízení a následně se bude moci začít 
s realizací.

Mimo tento hlavní projekt zastupitelstvo 
obce schválilo na posledním zasedání několik 
projektů, na kterých začínáme pracovat. Jed-
ním z úkolů, který před námi vyvstal, je řešení 
inženýrských síti v lokalitě sklepů. Společnost 
E.ON po našich dřívějších žádostech přistoupila 
k přípravě realizace rekonstrukce nevyhovující-
ho nízkého napětí (NN) v lokalitě sklepů. Jsme 
rádi, že dojde k výměně NN, která je moderně 
navržena v zemi, ale přináší sebou i jisté problé-
my, například ten, že dojde k odstranění sloupů 
a bude tím zrušeno veřejné osvětlení. Z toho 
důvodu jsme nechali zpracovat projektovou 
dokumentaci na nové veřejné osvětlení, které 
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budeme postupně, svépomocně realizovat, aby-
chom obnovili osvětlení mezi sklepy a zároveň 
snížili vysoké náklady této stavby. Už dříve jsme 
psali o výjimečnosti lokality našich sklepů a 
zdá se, že si to začínají i někteří majitelé těchto 
sklepů uvědomovat. Postupně dochází k úpravě 
okolí, úklidu, některé sklepy se opravují a někte-
ré se i nově staví.

K podpoře této lokality je nutné zajistit kvalitní 
inženýrské sítě, které umožní dostatečný přívod 
vody a zpětné odkanalizování, aby se předešlo 
zbytečnému podmáčení kopce různými trati-
vody nebo vypouštěním splašků do dešťové 
kanalizace, která znečišťuje potok v obci. Z to-
hoto důvodu přistoupilo zastupitelstvo obce ke 
zpracování projektové dokumentace inženýr-
ských sítí lokality sklepů, aby se tak udělal prv-
ní krok a dala představa případným dalším sta-
vitelům. Bohužel, náklady stavby budou vysoké. 
Obec musí prioritně řešit financování jiných 
projektů, proto samotná realizace inženýrských 
sítí bude závislá na podílu jednotlivých majitelů 
sklepů.

Mezi prioritní problém, který nám nastal, je 
nevyhovující kapacita mateřské školy. Paní 
ředitelka MŠ nás upozornila, že příští školní 
rok 2014/15 nepokryje 1/3 požadavků a rok ná-
sledný, dokonce téměř ½ požadavků rodičů na 
umístění dětí, oproti kapacitě naší školky. Tento 
problém není pouze v naší obci, ale v současné 
době je to problém celorepublikový. Ihned po 
předání této informace jsme začali uskuteč-
ňovat potřebné kroky. Prvně jsme si nechali 
zpracovat demografický posudek vývoje v naší 
obci, ze kterého vyplývá, že obec se počtem 
obyvatel neustále zvětšuje, proto je předpo-
klad, že počet dětí bude vyšší i v dalších letech, 
proto je nevyhnutelné, abychom udrželi mladé 
lidi v obci, navýšit kapacitu mateřské školy. 
Z toho důvodu jsme přistoupili ke zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce MŠ“ 
s navýšením kapacity. Po zpracování pro-
jektové dokumentace vyčíslíme náklady 
na rekonstrukci a budeme hledat zdroje finan-
cování, abychom mohli pokud možno v příš-

Slovo starosty

Velikonoce na sněhu

Sbírka hygienických a čistících prostředků

Zarůstající rybník čekající na odbahnění

Nově zrekonstruovaný sklep, dle územní studie
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tím školním roce vyhovět všem uchazečům k 
zajištění místa v MŠ. Některé drobné úpravy 
začneme realizovat už letos o prázdninách, 
abychom tak splnili alespoň požadavky „hygi-
eny“, aby nám nesnížili již dnes nedostačující 
kapacitu MŠ. 

Poslední projekt, na kterém se v současné 
době pracuje, je bezpečný přechod na hlavní 
silnici u autobusové zastávky. Projekt pove-
de ke zvýšení bezpečnosti v obci, která byla 
jedním z našich cílů a také zlepší vzhled při 
průjezdu obce. Ke zvýšení bezpečnosti v obci 
jsme také přispěli další instalací nových do-
pravních značek.

Potěšující zprávou na konci jara pro nás byla 
informace o získání dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj z programu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova pro rok 2013 ve výši 270 tisíc 
Kč na vybudování dětského hřiště ve sportov-
ním areálu. Po dobré domluvě s vybraným do-
davatelem Hřiště s.r.o. se nám podařila zajistit 
rychlá realizace, aby děti mohly hřiště využívat 
už o letošních prázdninách. Hřiště bude ješ-
tě průběžně doplněno altánkem, oplocením a 
dřevinami. Také chceme vybudovat altán pro 
mládež, aby se měla kde scházet. Samotnou 
realizaci zajistíme s pomocí samotné mládeže. 

Jelikož v tomto období neprobíhaly v obci 
žádné dodavatelské práce na velkých projek-
tech, věnovali jsme se více zvelebování obce 
s našimi pracovníky a pracovníky veřejné 
služby (dále jen VPP), za kterými zůstalo opět 
mnoho pěkné práce. 

Ženy se po zimě věnovaly, opět i s Vaší po-
mocí, úklidu obce, smetením použitého písku 
při zimní údržbě komunikací. 

Chlapi zase začali jaro demolicí rampy u 
„bývalé mlékárny“, která způsobovala vlhnutí 
celé budovy. Nakonec jsme na místo nefunkční 
rampy, vybudovali čtyři nová parkovací místa.

Po odtání sněhové pokrývky se kolem katas-
tru objevilo několik černých skládek a všudy-
přítomně poházené plasty, pneumatiky a ostat-
ní odpadky. „Zůstává mně nad tím rozum stát“, 

proč někteří lidé vyhazují odpadky v přírodě, 
když v dnešní době téměř každá obec zajišťuje 
zpětný odběr, téměř všech odpadů. Věřím ale 
tomu, že to není odpad od nikoho z našich ob-
čanů, protože o naši likvidaci odpadů je dobře 
postaráno svozem přímo od domů.

Na tento nešvar jsem upozornil Městskou 
policii, aby se zaměřila na kontroly černých 
skládek, a také na krádeže dřeva v obecních 
remízcích. A když už píši o službě Měst. Po-
licie, tak musím pochválit jejich rychlou asi-
stenci při vykazování různých „pochybných“ 
prodejců, které nám nyní umožňuje vykázat 
schválený tržní řád.

Deštivé počasí podpořilo rychlý růst vege-
tace, která v tomto období zaměstnávala seče-
ním, téměř nepřetržitě, dva naše zaměstnance. 
Po zimním odstranění náletových dřevin jsme 
vysázeli dalších deset nových stromků a něko-
lik keřů. V zimě vyřezané stromy jsme použili 
k výrobě různého mobiliáře (například dětské 
pískoviště, posezení, reklamní cedule), který 
bychom museli jinak draze kupovat. Jakmile 
nám to umožnilo počasí, oschla zem, pokra-
čovali naši pracovníci stavbou zídky ve školce, 
a také se zabývali drobnými opravami chod-
níků a mnoha dalšími menšími úkoly. S prací 
našich pracovníků jsem spokojen a chválím je. 
Zvláště využívání pracovníků veřejné služby, 
kterých máme v současné době šest, se nám 

velice vyplácí. Tyto pracovníky vybíráme z řad 
nezaměstnaných, za podmínek stanovených 
úřadem práce. Bohužel, nejasná politika a mě-
nící se podmínky úřadu práce, nám neumožňu-
jí s jejich pomocí dlouhodobě plánovat činnos-
ti v obci. Na pracovníky získáváme dotace, a o 
to více mě mrzí, že někteří spoluobčané jejich 
činnost neustále kritizují, a přitom nedokáží 
posoudit, kolik práce za nimi zůstává, navíc 
s minimálním zatížením rozpočtu obce. Obecní 
pracovníci se pak hlavně podílejí na provozu 
čističky, sběrného dvora a obsluze techniky, 
která nám dnes hodně usnadňuje práci.

Stále se snažíme různými kroky zvelebovat 
obec a zpříjemňovat v ní život všem občanům. 
Jedním z kroků je instalace nových odpadko-
vých košů, které budou sloužit na odpadky i 
psí exkrementy. Tak jako dnes u nás každý ví, 
že se neparkuje na chodnících, časem bude 
normální, sebrat psí „nadílku“ z chodníku, ces-
ty či zahrádky souseda. Také jsme vyslyšeli žá-
dosti občanů a přistoupili jsme k pořízení šesti 
nových laviček, které jsou rozmístěny různě po 
obci a na vycházkových trasách.

Nově instalované zrcadlo

Stavba parkovacich míst u „mlékárny“

Likvidace odpadů z katastru obce

Zásah měst. policie proti podomním prodejcům

Sečení všudypřítomné trávy

Stavba zdi v mateřské škole

Nově instalované lavičky a odpadkové koše

Stavba nového dětského hřiště



ním Nebe na zemi od V+W.
Novinkou byl u nás závod hasičských šta-

fet na fotbalovém hřišti, kde se účastnilo nově 
vzniklé družstvo starovických žen a stejně jako 
muži, se umístily na krásném druhém místě. 
Také zpestřením tohoto období byla společná 
recesistická akce s Hustopečáky na hranicích“ 
s názvem 1. karneval na kolech, o které se 
více dočtete v samostatném článku našeho 
zpravodaje. Potěšující je pro mne zájem mla-
dých žáčků o fotbal, 
kteří pravidelně, zod-
povědně dvakrát 
týdně navštěvují 
připravované tré-
ninky. Věřme tedy, 
že jejich zá-
jem vydrží, že je 
podpoří i rodiče 
a můžou navázat a 

zachránit dlouhou fotbalovou tradici u nás ve 
Starovicích.

Na závěr mi dovolte, abych vám popřál pří-
jemné strávení léta.

Antonín Kadlec, starosta obce
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Fotbalové naděje

Kulturní a sportovní dění.
Jak je u nás poslední roky zvykem, ani kul-

turní a sportovní činnost v tomto období neza-
hálela. Již mimo tradiční akce, jako jsou košt 
vína, pálení čarodějnic, turistického zájezdu, 
Big-beátu a babských hodů, mě velice překva-
pila velká návštěvnost divadelního představení 
ochotnického souboru z Uherčic, s představe-

Divadelní představení Nebe na Zemi

Stručně o probíhajících projektech a činnostech v obci

Poplatek na II.pol. 2013 ve výši 900 Kč uhraďte do 31.7.2013:
v hotovosti na Obecním úřadě ve Starovicích,  

úřední hodiny: Po,St: 7.00 – 17.00 hod.
bankovním převodem na účet KB č.: 

9723651/0100, VS: číslo popisné

 ∙ Revitalizace rybníku - čeká se na schválení 
dokumentace 
pro výběrové řízení

 ∙ Byl schválen Územní plán Starovic

 ∙ Byla provedena instalace nových doprav-
ních značek

 ∙ Byli jsme úspěšní při získání dotace ve 
výši 270 tis. 
na stavbu dětského hřiště ve sportovním 
areálu. 

 ∙ Byla započata realizace „dětského hřiště 
ve sportovním areálu“

 ∙ Pokračují práce na projektové dokumenta-
ci „bezpečného přechodu pro chodce“ 
na hlavní silnici

 ∙ Byly zahájeny práce na projektové dokumen-
taci Rekonstrukce mateřské školy

 ∙ Byly zahájeny práce na projektové dokumen-
taci inženýrských sítí mezi sklepy

 ∙ Byly zahájeny práce na projektovou 
dokumentaci úpravy areálu u myslivny

 ∙ Bylo vybudované parkoviště u bývalé 
„mlékárny“

 ∙ Byla dokončena stavba zdi v mateřské škole

 ∙ Bylo instalováno osm nových odpadkových 
košů 
a šest laviček po obci

 ∙ Byla zaslána reklamace stromů, které nevze-
šly při podzimní výsadbě kolem hlavní silnice 
dodavateli firmy Arboeko

Poplatek za obecní internet na II. pololetí 2013
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Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:

 ∙ Zapisovatelku, ověřovatele, návrhovou komisi a navržený program

 ∙ Doplnění Finančního výboru panem Romanem Pokorným

 ∙ Měsíční odměnu člena zastupitelstva p. Romana Pokorného od 
1.5.2013 ve výši 542Kč

 ∙ Rozpočtové opatření č.1,2 a 3/2013

 ∙ Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Starovice za rok 
2012 včetně zprávy Krajského úřadu Jihomoravského kraje o výsled-
ku přezkoumání hospodaření za rok 2012 bez výhrad

 ∙ Účetní závěrku za rok 2012 obce Starovice

 ∙ Účetní závěrku za rok 2012 MŠ Starovice a rozdělení výsledku hos-
podaření

 ∙ Dodatek č.1 k Sociálnímu fondu – Zásady k tvorbě a použití prostřed-
ků sociálního fondu

 ∙ Příspěvek na činnost Mikroregionu Hustopečsko na rok 2013 ve výši 
10.000,-Kč

 ∙ Hodnotící komisi na výběr dodavatele stavby Starovice: Revitalizace 
lokality Starovický rybník ve složení: Antonín Kadlec,Jozef Oravec, 
JUDr.Zdeněk Veselý, Ing. Tomáš Havlíček a Bc.Šárka Kopřivová

 ∙ PD Starovice, sklepy obnova NN č.z. 1040002000

 ∙ Smlouvu 1040002000/001 o budoucí smlouvě o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce a.s.

 ∙ Zadat zpracování PD Starovice, sklepy obnova VO firmě K.I.T.T.

 ∙ Dodatek smlouvy č. 5 ke Smlouvě o provozování TKR

 ∙ Uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci s nadací Partnerství, o.p.s.

 ∙ Dodatek smlouvy č. 1 ke Smlouvě provést stavbu Starovice – střed 
obce mezi obcí a JMK

 ∙ Dodavatele oken a dveří pro budovu .ev. 201, firmu s nejnižší ceno-
vou nabídkou Pramos, a.s. Šitbořice s nabídkovou cenou 58.830,-

 ∙ Dodavatele zpracování PD rekonstrukce MŠ s nejnižší nabídkovou 
cenou 97.000,-Kč projekční kancelář Michal Stehlík, Javorová 836/8, 
Hustopeče

 ∙ Zadání zpracování PD „Starovice sklepy – IS“ Ing. Antonínu Štýblovi 
s nabídkovou cenou 92.400,-Kč

 ∙ Zveřejnění záměru pronájmu části budovy č.ev. 216 k účelu prodeje 
smíšeného zboží

 ∙ Zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc.č. 1189/1 v K.Ú. Starovi-
ce o rozloze 9245m2

 ∙ Kupní smlouvu, po projednání, na pozemky parc.č. 1134 o vý-
měře 654m2 a parc.č. 1133/1 o výměře 2458m2 v k.ú. Starovice  
Jozefu Oravcovi a Zdeně Oravcové, Starovice 344 za cenu 4.263,44Kč 
+ 2.000Kč podíl za vypracování znaleckého posudku + 1.000Kč Návrh 
na vklad + 1.000Kč za sepsání smlouvy

 ∙ Příspěvek na činnost Vinařské společnosti Starovice ve výši 10.000,-Kč

 ∙ Dotaci na zbývající část opravy střechy kostela ve výši 150.000,-Kč

 ∙ Darovací smlouvu na projekt Legie 100 ve výši 1.000,-Kč

Zastupitelstvo obce Starovice bere na vědomí:

 ∙ Rezignaci člena zastupitelstva pana Václava Pokorného

 ∙ Složení slibu člena zastupitelstva podle § 69 odst. 2 zákona o obcíh

 ∙ Zprávu starosty

 ∙ Zprávu kontrolního výboru

 ∙ Zprávu finančního výboru

 ∙ Výpověď nájemní smlouvy z budovy č. ev. 216

 ∙ Uzavření MŠ Starovice v období letních prázdnin

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:

 ∙ Starostru k podpisu Smlouvy 1040002000/001 o budoucí smlouvě o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a.s.

 ∙ Starostu k podpisu Smlouvy s nadací Partnerství, o.p.s.

 ∙ Starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě provést stavbu Starovice 
– střed obce

 ∙ Starostu k podpisu smlouvy s firmou Pramos, a.s. Šitbořice

 ∙ Starostu k podpisu smlouvy s p. Michalem Stehlíkem, Hustopeče

 ∙ Starostu k podpisu smlouvy s Ing. Antonínem Štýblem

Zastupitelstvo obce Starovice ukládá:

 ∙ Účetní vyvěsit schválené záměry na úřední desce Obecního úřadu 
Starovice

Výpis usnesení č. 2/2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce Starovice, ze dne 2.5.2013

Zastupitelstvo obce Starovice schvaluje:
 ∙ Zapisovatelku, ověřovatele, návrhovou komisi a navržený program

 ∙ Rozpočtové opatření č.4/2013

 ∙ Nájemní smlouvu na část budovy č.ev. 216 „prostor večerky“ s paní 
Janou Komosnou, Starovice 19, na provozování večerky s platností 
od 1.7.2013 za měsíční nájemné 2.800,-Kč + úhrada energií

 ∙ Nájemní smlouvu na pozemek parc.č. 1189/1 v KÚ Starovice o roz-
loze 9245m2 s panem Ludvíkem Šebestou, Starovice 311 za cenu 
1.941,- Kč

 ∙ Přijetí dotace z MMR – podpora a zapojení dětí a mládeže ve výši 
269.861,-Kč na stavbu dětského hřiště ve sportovním areálu

 ∙ Výběr dodavatele stavby Dětské hřiště ve sportovním areálu firmu 
Hřiště, s.r.o. s cenou 385.516,-Kč s DPH

 ∙ Půjčku z Bytového fondu Starovice: 
p.Petrovi Hrůzovi ve výši 2.630,-Kč na napojení na veřejnou kanalizaci 
p.Anně Česánkové ve výši 70.000,-Kč na rekonstrukci soc.zařízení 
z důvodu havárie 
p.Zdeničce Brabcové ve výši 5.000,-Kč na opravu střechy

Zastupitelstvo obce Starovice pověřuje:
 ∙ Starostu k podpisu nájemní smlouvy s paní Janou Komosnou

 ∙ Starostu k podpisu nájemní smlouvy s panem Ludvíkem Šebestou

 ∙ Starostu k podpisu smlouvy.s firmou Hřiště, s.r.o.

Zastupitelstvo obce Starovice ověřilo:
 ∙ Ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že územní plán Starovi-

ce není v rozporu s politikou územního rozvoje ČR 2008, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů 
nebo se stanoviskem krajského úřadu

Zastupitelstvo obce Starovice vydává:
 ∙ Vydává na základě § 6 ods. 5 písm. c) stavebníhozákona územní plán 

Starovice formou opatření obecné povahy podle správního řádu

Výpis usnesení č. 3/2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce Starovice, 
ze dne 6.6.2013
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Zboží

Uskladnění zeminy BEZ dopravy a nakládky Pouze čistá zemina bez suti 
a jiných odpadů

50,– / tuna

Uskladnění sutě (cihly, beton, křidlice) Pouze čistá suť 100,– /tuna

50,– /vozík za auto, tera

Prodej písku BEZ dopravy a nakládky 1 tuna 200,– Kč

1 stavební kolečko 20,– Kč

1 vozík za auto 100,– Kč

Traktorová vlečka 
(obecní 3 tuny)

500,– Kč

Prodej drti (4/8mm) BEZ dopravy a nakládky 450,– Kč / tuna

Služby traktorem Na domluvě, předem 400,– / 1 hod

Zapůjčení obecního kopátka (elektro bagr) 
BEZ dopravy a nakládky

Pouze s proškolenou obsluhou. 
Obsluha se hradí zvláště.

500,– / započatý den

Zapůjčení vozíku za os. auto 400,– / den
200,– / do 4 hodin

Zapůjčení obecních stolů 
(set stůl + 2 lavice pro 12 osob)

MAX. množství 15 sad 50,– Kč / set / den

Informace o službách obecního úřadu Starovice
Naše obec disponuje určitou technikou  

a materiálem, který nabízí jako službu svým 
občanům k využití, aby vám tím usnadnila 
práci i náklady. Aby byla stejná pravidla pro 
všechny, stanovili jsme hned ze začátku 
ceník služeb, podle kterého může každý ob-
čan nabízených služeb využít. Tyto služby 
jsou vedlejší činností obecního úřadu, pro-
to je nutné počítat s tím, že Vám nemusíme 
vyjít hned vstříc, ale až budeme mít volnou 
kapacitu nebo bude vhodné počasí. Pro-
to je dobré, objednávat si službu či zboží 
s dostatečnou časovou rezervou. V níže 
uvedené tabulce jsou vypsány služby a zaří-

zení, která můžete v současné době 
využít. Ceník průběžně upra-

vujeme podle ak-
tuálních cen 

na trhu.

Naši psí miláčkové

Parkoviště pro nákladní auta

že ne každý je milovníkem psů a mnoho lidí se 
psů přímo bojí, tak je zbytečně nestresujte vol-
ným pohybem „našeho miláčka“ se slovy „ne-
bojte se, on je hodnej, on vám nic neudělá“.

Dalším problémem, jsou psí exkrementy 
po obci. Dosud se tento problém u nás neřešil, 
ale většině lidí tento nešvar oprávněně vadí, 
a také si u nás na tuto skutečnost často stě-
žují. Pár majitelů psů tuto záležitost řeší, 
jak se správně má; nosí s sebou igelitové sáč-
ky, exkrement seberou a vhodí do koše po obci. 
K tomuto účelu obec pořídila za zvýšené příjmy 
z poplatků za psy, dalších osm nových košů 
na směsný odpad, do kterého můžete vhodit 
i psí exkrementy a rozmístila je na oblíbená 
místa „psích“ procházek. (u rybníka, hřiště, 
za domy na 3. řádku, mezi sklepy). Do bu-
doucna na vaši žádost zajistíme další rozšíření 
košů.

Také není vhodný pohyb psů na veřejných 
místech, kde se scházejí děti, to znamená 
na hřišti u sokolovny v parcích a podobně. 

Tímto chci vyzvat všechny majitele psů, 
aby respektovali obecná pravidla o pohybu psů 
po obci a předešla tím pro nás vydávání růz-
ných zákazů a vyhlášek. Děkuji za pochopení 

majitel psa

Říká se „pes je přítel člověka“ a od nepa-
měti lidé psy chovali k různým účelům. Dnes 
tomu není jinak a osobně mám také psa, pro-
tože jsem přesvědčen, že pes k domu patří - 
je to dobrý přítel a také hlídač. Psi jsou naši 
miláčci, ale je potřeba s nimi zacházet tak, 
aby neobtěžovali ostatní. Je nutné vědět, že pes 
za nic nemůže, pes je zvíře a plnou zodpovědnost 
za něj nese podle zákona majitel. 

Poslední dobou často řešíme stížnosti 
na toulající se psy, kteří svým volným pohybem 
stresují některé občany (zvláště děti), ohrožují 
bezpečnost na silnicích, znečišťují zahrádky 
a veřejná prostranství apod. Každému se může 
stát, že pes vyběhne, ale nedá se tolerovat 
pravidelné pobíhání psů po obci. Také když 
se vydáte na procházku se svým psem, měl 
by být na vodítku a u velkých psů nebo bojo-
vých plemen vybaven i košíkem. Uvědomte si, 

Vjezd a parkování vozidel nad 7,5 tun není v naší obci povoleno. 
V obci je registrovaná pouze jedna dopravní firma, která má v živnos-
tenském listu místo parkování Starovice. Ostatní nákladní auta jiných 
firem mají určeno místo k parkování v sídle podnikání, které je mimo 
naši obec. Pro řidiče, kteří jezdí pro tyto cizí firmy a chtějí zaparko-
vat v naší obci je vyhrazené parkoviště za poplatek dle obecní vyhlášky 
na 0-tém řádku.

Ceny za parkování dle obecní vyhlášky o místních poplatcích:

Pro nákladní auta, návěsy, přívěsy a autobusy s maximální přípustnou 
hmotností nad 7,5 tuny, 

1 týden – 200,-Kč
1 měsíc – 500,-Kč
1 rok – 5000,-Kč

Jestliže tedy potřebujete zaparkovat auto cizí firmy nad 7,5 tuny u nás 
v obci dojděte uhradit poplatek na obec a bude Vám vystaveno povolení 
k vyhrazenému parkování. 

Pobíhající psi

Vyhrazené parkoviště pro nákladní auta
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Soutěž o nejhezčí předzahrádku v obci

Vyhlášena byla v minulém čísle zpravoda-
je „Štarvický panter“, včetně hlavního kritéria 
hodnocení, což bylo: „navázání na historické 
dědictví tradičních jihomoravských předza-
hrádek“.

Hodnocení proběhlo dne 13. 6. 2013 a 
hodnotila je 3-členná komise. Odbornou 
skupinu prezentovaly zahradní inženýrky Hu-
ková Veronika a Komosná Jana a za občany 
Kadlecová Helena.

Odborná komise bodovala vesnický styl, 
výběr druhů rostlin a jejich kompozici. Výběr 
byl velice těžký, protože pěkných předzahrá-
dek, ze kterých se můžeme potěšit všichni, 
máme v obci opravdu hodně.

Komise tedy nakonec vybrala z každého 
řádku jednu a 5 nejlepších umístila na stejné 
pozici – abecedně: Dalíková Libuše, če. 175; 

Kňákalová Marie, čp. 294; Madronová Antonie, 
čp. 133; Novotná Marie, čp. 306; Prošková 
Anna, čp. 40. Dále k těmto vítězům přiřadila 
a vysoce ocenila zahrádku u kostela, o kte-
rou se dlouhodobě stará i v úctyhodných 82 
letech paní Zdeňka Štýblová.

Pořadí dle jednotlivých řádků:
0. řádek: Dalíková Libuše (zaujaly i předz. 
Hudcová A., Veithová J., Němečková V.)

1. řádek: Madronová Antonie, (líbily se i 
Předz. Štýblová M., Mátlová A., Klašková J.)

2. řádek: Prošková Anna

3. řádek: Novotná Marie, (velmi těsně Ryzá  
E., Klašková A. a Losová A.)

4. řádek: Koton Jaroslav

spodní část obce: Kňákalová Marie, (pěkná 
byla i předz. Skreplová A.)

Všech 6 oceněných obdrží poukaz na 
nákup v zahradnictví. Blahopřejeme

Za komisi: Kadlecová HelenaHodnotící komise – ing. Huková a ing. Komosná

obce. Ve zpravodaji dáváme prostor ma-
teřské školce, farnosti a všem zájmovým 
organizacím z obce, které se mohou ve 
zpravodaji prezentovat a seznamovat ob-
čany se svou činností. Ve zpravodaji je 
ale i prostor pro Vás. Jestliže máte ně-
jaký zajímavý článek, zkušenost, radu, 
fotografii, o kterou by bylo zajímavé se 

podělit i s ostatními občany, neváhejte 
a zašlete nám článek ke zveřejnění. Po 
odjezdu Martina Kotáska do zahrani-
čí nám také chybí příspěvky z histo-
rie, takže kdybyste měli zájem rozšířit 
naše řady přispěvatelů, budeme rádi 
a určitě to ocení i Vaši spoluobčané.

redakce

Vážení čtenáři, jedním z volebních sli-
bů, bylo zlepšení informovanosti občanů, 
proto jsme přistoupili k vydávání našeho 
zpravodaje „Štarvický panter“. Ve zpravo-
daji se snažíme Vás informovat a sezna-
movat s oficiálními zprávami ze zasedání, 
o schválených vyhláškách, cenách, ale 
také o dění a připravovaných záměrech 

Co víme o historii dálnic?

Příspěvky do zpravodaje

Letošní generální oprava dálnice D1 se do-
týká i několika našich spoluobčanů – ať už 
jsou řidiči kamionů, řidiči kteří jezdí za prací 
nebo příležitostní řidiči, kteří jedou na výlet. 
Dálnice zrychlují spojení mezi městy.

Projekty a výstavba prvních dálnic bývají 
spojovány s neblaze proslulou érou nacistic-
kého Německa. Ovšem první cesta na způ-
sob dálnice vznikla v jiném totalitním státě. 
V roce 1924 byla v Mussoliniho Itálii ote-
vřena 55 kilometrů dlouhá autostráda, která 
spojovala Milán a Varese.

V samotném Německu se dálnice začaly 
stavět ještě před nástupem Hitlera k moci v 
roce 1933. Již v letech 1929 až 1932 byla 
postavena rychlostní komunikace, která ved-
la z Kolína nad Rýnem do Bonnu. Nacisté 

poté stavbu dálnic výrazně urychlili, zejména 
z vojenských a propagandistických důvodů. 
Zatímco v roce 1935 bylo v Německu funkč-
ních pouze 112 kilometrů dálnic, v roce 1938 
to již bylo 3046 kilometrů.

V roce 1937 přichází u nás podnikatel Jan 
Baťa s projektem dálnice, která by protnula 
Československo od západu k východu ( pro-
jekt byl vypracován pro stát, který bude mít 
40 miliónů obyvatel ). K výstavbě rychlostní 
komunikace však došlo až v květnu 1939, 
kdy už Československo bylo nacisty vyma-
záno z mapy. Společně s ní , se na území 
zabraných Sudet a napříč Moravou stavějí 
ještě další dálnice, patřící čistě Němcům. 
Jedna, tzv.“Exteritoriální“, měla vést nejkrat-
ší trasou z německého Breslau ( dnes polské 

Wroclawi ) do Vídně. Další dálnice, tzv.“Su-
detská“, byla budována z německého vnitro-
zemí přes Cheb, Karlovy Vary a Lovosice do 
Liberce a dále na sever Německa.

Původní projekt československé západo-
východní autostrády byl oprášen ihned po 
skončení války, ale v roce 1950 byl znovu za-
staven pro nedostatek financí. Českosloven-
ská ekonomika se pod diktátem komunistů 
soustředila na zbrojení a na jiné projekty 
nebyly peníze. Až v roce 1967 pokračovala 
výstavba dálnice spojující Prahu s Brnem a 
posléze pokračující do Bratislavy. Souvislý 
dálniční tah mezi Prahou a Brnem byl dokon-
čen až 7.listopadu 1980, kdy se jako posled-
ní stavěla část dálnice u Humpolce.

Alena Kotásková

Štarvický panter 2 / 2013
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ELEKTROWIN pomáhá chránit životní prostředí již šest let 
ELEKTROWIN a.s. je největším ze systémů, které v České republice vytvořili výrobci a dovozci elektrozařízení, aby jejich prostřednic-

tvím plnili své zákonné povinnosti při nakládání s vysloužilými spotřebiči. Byl založen 25. května 2005, v roce 2011 tedy slaví šesté výročí 
své činnosti. Do konce roku 2010 zajistil zpětný odběr a recyklaci více než  100 000 tun elektroodpadu. 

 Z celkové hmotnosti vyřazených spotřebičů, které ELEKTROWIN zpracoval u svých smluvních partnerů, se podařilo více než 85 % 
získaných materiálů vrátit do výroby nových výrobků – tedy zrecyklovat. Většinou se jednalo o kovy, v menší míře o plasty. 

Pouze zhruba 1 % vytříděných materiálů bylo spáleno v zařízeních, která dokážou takto získané teplo přeměnit v energii a dodat ji do 
rozvodné sítě. Podařilo se bezpečně zlikvidovat přes 160 tun nebezpečných materiálů. Na skládkách tak skončilo jen 10 % materiálů, 
které se staly skutečnými odpady.

ELEKTROWIN se díky svým výsledkům stal nejvýznamnějším kolektivním systémem pro zpětný odběr elektrozařízení – jeho hmotnost-
ní podíl na celkovém množství zpětně odebraných elektrozařízení v České republice tvoří více než 50 %.

Sběrné dvory i prodejci
Řada průzkumů ukazuje, že Češi jsou pilní, ale i pohodlní recyklátoři. Dokazuje to mimo jiné fakt, že v třídění PET-lahví se dostali na 

evropskou špičku především proto, že se jim do cesty postavily speciální kontejnery na plasty. Stejný princip uplatňuje i ELEKTROWIN 
a snaží se lidem co nejvíc zkrátit vzdálenosti k místům, kam mohou odložit vysloužilá elektrozařízení.

ELEKTROWIN za dobu své existence vytvořil více než 7500 míst zpětného odběru a pokrývá 93 % české populace. V počátcích nabí-
zely možnost zbavit se domácích vysloužilců především sběrné dvory měst a obcí. Postupně přibývaly prodejny elektro, jejichž majitelé 
navázali se společností ELEKTROWIN spolupráci, autorizované servisy a další místa. Nejbližší místo, kam můžete odevzdat vysloužilý 
elektrospotřebič, lze jednoduše nalézt na: www.elektrowin.cz.

Díky kolektivnímu systému ELEKTROWIN města a obce za šestileté období ušetřily náklady v částce převyšující 800 milionů korun. 
Prostřednictvím motivačních programů obce od společnosti ELEKTROWIN navíc získávají finanční příspěvky na provoz sběrných míst  
i na jejich zlepšování. 

Ve spolupráci s městy a obcemi se ELEKTROWIN podílí na informačních projektech, například na organizaci Dnů Země, které jsou 
spojeny i s přímým sběrem vysloužilých elektrospotřebičů. Informace o připravovaných akcích lze najít na: www.elektrowin.cz.

Příspěvky do zpravodaje

inzerce

inzerce

Štarvický panter2 / 2013
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Obec
Sčítání v roce obydl. bytů

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2001 2011

Boleradice 243 261 267 288 297 312 345 344 318 303 284 333 355 368 293 306

Borkovany 261 274 286 289 280 299 322 322 316 302 274 323 318 322 254 267

Bořetice 186 197 206 220 238 245 296 340 351 366 371 441 443 451 410 414

Brumovice 234 266 282 294 295 298 352 350 358 339 329 389 389 430 304 484

Diváky 165 171 178 181 176 171 185 186 174 170 162 183 194 206 159 172

Horní Bojanovice 177 187 190 197 211 211 218 201 202 206 192 191 226 240 194 221

Hustopeče 522 546 564 588 590 607 726 593 675 735 784 946 1 044 1 160 2 012 2 193

Kašnice 39 42 45 45 43 47 49 56 62 68 98 71 77 79 69 72

Klobouky u Brna 543 560 572 579 581 595 659 722 717 707 652 702 776 818 765 843

Kobylí 338 366 376 391 404 417 527 598 618 610 624 712 731 758 704 702

Krumvíř 181 200 206 229 244 262 303 350 341 343 340 385 390 419 366 389

Křepice 194 201 207 211 217 227 274 285 287 291 314 370 363 385 361 395

Kurdějov 218 218 228 227 210 212 217 133 106 99 96 103 136 156 112 129

Morkůvky 150 156 160 169 182 191 214 218 203 192 159 183 219 216 159 161

Němčičky 154 159 162 170 173 174 192 204 202 201 203 245 244 234 201 214

Nikolčice 183 190 198 202 199 193 229 235 235 220 216 247 254 274 248 261

Popice 259 260 274 286 289 292 316 254 233 232 242 275 284 303 299 311

Pouzdřany 202 224 242 258 252 257 279 253 252 251 243 274 281 285 245 246

Starovice 249 261 269 271 273 267 278 239 170 164 180 230 231 264 218 258

Starovičky 125 145 151 162 179 185 208 227 214 207 211 251 253 298 224 266

Strachotín 171 183 195 202 205 209 224 183 184 181 224 261 278 300 245 268

Šakvice 168 189 208 223 233 253 314 332 348 380 409 473 479 487 451 459

Šitbořice 248 272 284 304 315 320 389 404 437 461 466 550 559 561 544 585

Uherčice 200 221 233 242 239 251 280 290 294 287 280 299 320 347 307 352

Velké Hostěrádky 147 156 165 172 160 169 187 191 182 168 150 186 191 199 149 172

Velké Němčice 259 286 293 301 313 314 361 366 373 399 405 479 514 562 534 584

Velké Pavlovice 378 417 430 471 507 520 610 691 727 778 779 927 948 942 1 031 1 080

Vrbice 198 201 213 226 244 252 302 317 328 326 326 392 397 401 344 358

Obec
Sčítání v roce

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011

Boleradice 1 026 1 084 1 142 1 254 1 398 1 386 1 376 1 045 1 093 995 860 784 850 860

Borkovany 1 186 1 214 1 189 1 287 1 305 1 363 1 373 1 166 1 132 1 078 919 804 733 749

Bořetice 850 981 937 1 037 1 142 1 279 1 212 1 291 1 473 1 380 1 334 1 272 1 313 1 289

Brumovice 1 082 1 196 1 222 1 321 1 370 1 394 1 379 1 168 1 212 1 103 1 010 930 944 1 429

Diváky 792 749 791 816 751 779 800 689 606 559 529 445 470 518

Horní Bojanovice 816 849 887 882 919 951 872 748 781 768 718 639 612 629

Hustopeče 3 106 3 302 3 654 3 603 3 473 3 494 3 719 2 652 3 174 3 804 5 251 5 868 5 881 5 746

Kašnice 180 199 184 167 196 227 213 207 235 251 355 245 219 212

Klobouky u Brna 2 687 2 829 2 703 2 774 2 723 2 720 2 675 2 480 2 591 2 433 2 341 2 299 2 228 2 325

Kobylí 1 560 1 810 1 697 1 801 1 855 2 082 2 208 2 174 2 388 2 266 2 220 2 103 2 092 2 074

Krumvíř 873 978 968 1 007 1 205 1 290 1 310 1 185 1 308 1 261 1 144 1 089 1 109 1 127

Křepice 818 841 883 1 007 1 073 1 134 1 186 1 128 1 232 1 208 1 208 1 211 1 226 1 273

Kurdějov 978 1 060 1 010 993 945 916 965 524 412 370 347 298 347 381

Morkůvky 634 660 731 803 766 811 782 609 646 568 484 436 458 432

Němčičky 674 744 758 746 746 823 814 732 792 734 714 636 601 605

Nikolčice 896 855 964 1 007 1 052 1 117 1 092 885 882 831 790 707 772 784

Popice 1 361 1 421 1 478 1 359 1 366 1 369 1 376 979 983 952 947 952 962 974

Pouzdřany 1 235 1 236 1 296 1 218 1 213 1 143 1 184 1 067 1 098 988 876 767 786 736

Starovice 1 130 1 194 1 260 1 235 1 180 1 109 1 102 742 752 711 726 677 743 834

Starovičky 631 703 738 733 743 816 794 738 793 765 738 688 741 831

Strachotín 875 974 1 127 1 049 1 010 1 004 923 789 813 773 786 787 765 808

Šakvice 944 1 137 1 188 1 154 1 159 1 325 1 512 1 360 1 471 1 605 1 573 1 441 1 391 1 380

Šitbořice 1 162 1 341 1 379 1 458 1 598 1 627 1 851 1 833 2 057 2 044 2 009 1 927 1 948 1 916

Uherčice 1 162 1 131 1 213 1 202 1 234 1 244 1 210 1 099 1 195 1 109 1 080 1 034 1 010 1 029

Velké Hostěrádky 620 653 668 758 757 780 757 627 634 565 480 396 400 456

Velké Němčice 1 557 1 568 1 578 1 489 1 561 1 509 1 531 1 431 1 511 1 524 1 555 1 624 1 651 1 752

Velké Pavlovice 2 035 2 382 2 383 2 566 2 628 2 847 2 774 2 622 2 858 2 850 2 998 3 092 3 101 3 044

Vrbice 878 1 052 978 1 180 1 199 1 343 1 349 1 329 1 456 1 361 1 239 1 137 1 096 1 119

Statistické tabulky

Počet domů:
1869 až 1950 - celkový počet domů | 1961 až 1980 - počet domů trvale obydlených | 1991 a 2001 - celkový počet domů

Počet obyvatel:
1869 - obyvatelstvo přítomné civilní | 1880 až 1950 - obyvatelstvo přítomné | 1961 až 1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu)  
2001 - obyvatelstvo bydlící (osoby s trvalým nebo dlouhodobým pobytem)

V minulém čísle zpravodaje jsme zveřejnili statistické tabulky vývoje obyvatel a nyní uveřejňujeme zjištěné údaje při sčítání lidí a domů. I přes 
to, že se počet obyvatel v naší obci pomalu zvyšuje, k počtu obyvatel z roku 1890 nám stále chybí více jak 360 obyvatel. 
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Náves 2013

Z dění v naši MŠ

Jak vesničané „vyzráli“ nad měštáky

Školní výlet

Za pirátským pokladem
Už jste někdy našli pirátský poklad? Nám, dě-
tem z mateřské školy Kaštánek se to povedlo.
Nejdříve jsme se museli ve školce pořádně 
nachystat, vyrobili jsme si pirátské šátky, pro-
hlíželi různé knihy a encyklopedie o moři, po-
vídali si o tom, kde se vzali piráti a 31. 5. jsme 
konečně vyrazili za dobrodružstvím.
Aby nás bylo víc, přibrali jsme i kamarády 
z MŠ Uherčice.
V přístavišti v Hodoníně na nás čekal velký pi-
rát Černovous a hlavně jeho loď. Než jsme se 
nalodili museli jsme se pořádně upravit, pro-
tože správný pirát musí mít vousy i bambitku.
A tak jsme na loď umístili pirátskou vlajku a 
vypluli jsme. Cesta byla velice dobrodružná –z 
břehu na nás mávala Ježibaba z Perníkové cha-
loupky i její kamarád vodník. Když jsme dopluli 
na ostrov, vytáhl Černovous tajnou mapu a pro 
nás nebyl problém najít poklad- starodávnou 
truhlu plnou lízátek, zlaťáků i drahokamů.
A protože paní ředitelka vzala na výlet i kyta-
ru, na zpáteční cestě jsme Černovouse i piráty 
z Uherčic naučili naši pirátskou písničku.

Jitka Heřmanská

V sobotu odpoledne, 18.5.2013 se uskuteč-
nila recesistická akce s názvem „1. Karneval 
na kolech“. V podstatě šlo o navázání na po-
vedené podzimní přátelské setkání s měšťáky 
na „hranici“, Starovice – Hustopeče. Akce 
byla pořádána hustopečskou organizací „Vše-
hoschopných“, která nás, Starovičáky vyzvala 
k vzájemnému zápolení o pravý břeh poldru. 
Jako zbraň bylo předepsáno kolo bez převodů 

a dobový kostým, vesnický či městský. Sa-
motné recesistické odpoledne začalo společ-
ným setkáním vesničanů a měšťáků na hranici, 
s připraveným občerstvením. Antonín Mato-
cha, zástupce městské rady všechny přivítal a 
seznámil s programem, který byl následovný: 
14:02 společná vyjížďka v kostýmech na ko-
lech, 15:03 soutěže pro děti a nakonec v 16:04 
hod. samotný závod. Jednalo se o recesi, ale i 

přesto obě strany přistupovaly k závodu zod-
povědně a s maximálním odhodláním. Husto-
pečáci velice stáli o pravý břeh poldru, proto 
do soutěže nominovali trénované borce ve 
složení Marek Svoboda (účastník závodu iron 
man), Mira Vodák (maratonský běžec) a Kamil 
Konečný, který tvořil už spíše křoví. Jelikož 
naši protivníci šli sebevědomě po vítězství, 
museli jsme i my připravit konkurenceschopné 
závodníky a strategii, abychom uhájili náš pra-
vý břeh poldru. Soupeře jsme zaskočili hned 
při nominaci. Jestliže očekávali nasazení něja-
kých skrytých „černých koní“, překvapili jsme 
je nasazením známých tváří. Jako starosta po-
važuji za čest a povinnost bojovat vždy o zájem 
naší obce, proto jsem se přihlásil dobrovolně, 
dále jsme pak nominovali našeho Vlastíka  
a nakonec ještě reprezentanta Dukly Starovice 
Tomáše.

Mobilisace vesničanů
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Oblíbenost turistických zájezdů u nás stále stoupá

Obnova turistických výletů u nás začala 
před sedmi lety, při pořádání dětského dne, 
pod hlavičkou Sokolů. Tenkrát jsme při orga-
nizování nostalgicky zavzpomínali na dřívější 
dětské dny, které pro nás připravovali členo-
vé Svazarmu. Byly organizovány podobně 
jako dnes a většinou končily nedělním turi-
stickým pochodem na Pálavu.

Tenkrát, chodili zdatní turisté ze Starovic 
na Pálavu i zpět. Proto jsme také my zařadi-
li turistický pochod do programu dětského 
dne. Prvního obnoveného pochodu ze Sta-
rovic na Pálavu v roce 2007 se zúčastnily 
téměř dvě desítky zájemců a další dvě de-
sítky se připojily v Dolních Věstonicích, kam 

dojely objednaným autobusem. Nakonec, 
na samotný hrad Děvičky vystoupili všichni 
společně. V úmorném vedru to byl vcelku 
náročný výšlap a pro některé naše občany 
i pokročilejšího věku, to byl první výstup na 
Pálavu. Většina zájemců byla z turistického 
výšlapu nadšena, a to byl impuls pro další 
pokračování v této činnosti. Hned násled-
ný rok, jsme navázali na turistiku dvěma 
výšlapy. Jednou na jaře, a na podzim jsme 
udělali víkendový zájezd. Cílem našich vý-
letů je turistika za poznáváním zajímavých 
míst v okolí obce a na podzim za poznáním 
v rámci naší republiky. Nejde pouze o turis-
tiku a poznávání, ale také o příjemné setkání 
a poznání se svými kamarády a spoluobča-
ny. Aby byly zájezdy finančně dostupné pro 
všechny, vyhledáváme cíle v blízkosti, a také 
vybíráme levné ubytování turistického typu. 
Za šest let jsme tak navštívili Podyjí, Orlické 
hory, Žďárské vrchy, Bílé Karpaty a naposle-
dy Hostýnské vrchy. Naše zájezdy se setká-
vají neustále s velkým zájmem. Letošní jarní 
výšlap na Podyjí se setkal s rekordní účastí, 
kdy jsme museli před odjezdem objednat 
velkokapacitní autobus, abychom umožnili 
účast všem přihlášeným. 

Samotný pěší výlet se uskutečnil v sobotu 
4. května a začal ve Vranově nad Dyjí, kde 
jsme procházeli krásnou přírodou kolem 
řeky Dyje až do Čížova. V Čížově jsme měli 
možnost si prohlédnout památník totali-
ty, v podobě posledních zachovalých hra-

ničních zátaras a strážní věže pohraniční 
stráže. Když jsem se snažil dětem vysvětlit, 
k čemu sloužily tyto zátarasy, tak nechá-
pajíce naslouchaly. V této dědince jsme se 
také občerstvili v malé hospůdce U Švestků,  
což některé účastníky pobavilo. Nakonec 
jsme turistiku ukončili v Lesné, pozdním 
obědem v příjemné hospůdce se slabší 
obsluhou. Někteří účastníci ještě navštívili 
muzeum motorek a příjemně unaveni jsme 
nasedli do přistaveného autobusu a vydali 
se směrem domů. Výlet se nám vydařil, jako 
vždy nám přálo pěkné počasí, kdy s nadsáz-
kou jsem mohl říct, že „jsme jediná cestovní 
agentura na světě, která zaručuje i počasí“, 
a tak mohli být všichni účastníci spokojení. 
Dnes už připravujeme podzimní víkendový 
zájezd na zajímavé místo, do tzv. České Ka-
nady nedaleko Slavonic.

Předseda TJ Sokol, A. Kadlec

Začátek túry z Vranova nad Dyjí

Cesta vedla i skalnatým terénem
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Trasa závodu byla naplánovaná od hranic směrem do Starovic, 
projet mezi sklepy 2. řádku a pokračovat do dlouhého kopce do teras  
až k vysílači v Myškách, dále kolem hustopečského JZD zpět na hranice. 
Trasa závodu byla cca. 6 km. Samotný závod začal hned od začátku 
zostra - žďuchanicí při startu. Až ke starovickým sklepům jsme zvolili 
vyčkávací taktiku a jeli v závěsu za Hustopečáky. Nevídané se stalo to, 
že Hustopečáci neodolali našim dobrým vínům a zastavili se mezi sklepy 
na sklenku vína, kdy my jsme byli v tu dobu už dobře napití, takže jsme 
mohli pokračovat v jízdě. Bohu dík, naši soupeři podcenili naše kvality 
a mysleli si, že přes krátké zastavení nás ještě pohodlně předjedou. Jak 
to ve sportu chodí, k dobré formě musíte mít i trošku štěstí a to jsme 
měli. Zrovna když jsem projížděl kolem myslivny, jel místní hospodář ze 
Starovic obracet seno k vysílači a nabídl mně, že mě sveze. Nechal jsem 
se tedy naložit na vůz i se svým kolem, na kterém jsem celou dobu seděl 
i při jízdě, abych neporušil pravidla hry a spolu s hospodářem u vysílače 
vystoupil a pokračoval v jízdě. Pak už bylo jednoduché dojet z kopce 
k překvapení všech Hustopečáků pro vítězství. Ležérním krokem jsem 
došel k hranici, kde jsem zabil vítěznou starovickou metu. Hustopečáci 
to dodnes nemůžou strávit, proto musíme být ostražití a připravit se na 
nějakou odvetu :) 

Všichni účastníci, kterých byla téměř stovka, si užili krásného, rece-
sistického odpoledne a můžeme se těšit na další podobné setkání na 
„hranicích“.

Strkanice u startu



Naše organizace, jak už vyplývá z ná-
zvu je sportovní organizací, která sdružuje 
sportovce z obce a zajišťuje pro ně činnost 
a zázemí. Organizace má téměř 150 členů 
a ne všichni jsou aktivní sportovci. Jediný 
registrovaný současný sport je fotbal. Ostat-
ní činnosti, mezi které patří turistika, tenis, 
stolní tenis, nohejbal, badminton, cvičení  
a jiné jsou neregistrované.

Organizace TJ mimo sportovní činnosti 
organizuje také různé sportovní turnaje, spo-
lečenské setkání a kulturní zábavy. V tom-
to období jsme zajišťovali pro naše členy  
i ostatní občany pořádání turistického zá-
jezdu, Bigbeátové zábavy, organizaci dět-
ského dne. Nově, od února pravidelně ve-
deme fotbalové tréninky pro nejmenší, kteří  
se aktivně zapojují a věříme, že se nám 
podaří děti přihlásit do soutěže a vychovat  
si tak fotbalové nástupce, abychom udrže-
li fotbal v obci. Fotbal v obci má dlouhou 
tradici a dobré zázemí. Už jednou se fotbal  
u nás a to v roce 1978 nehrál a tehdejší kro-
nikář pan Hložek uvedl „fotbal v obci chybí“. 
Podobně tomu bylo v roce 2009 – 2011,  
kdy jsme hráli ve Starovicích pod hlavič-
kou FC Hustopeče, a také to nebylo dob-
ré. Fanoušci přestali chodit a fotbal ztratil 
„náboj“. Dnes je za námi už druhá sezona 
obnoveného fotbalového družstva a zájem 
o fotbal stoupl, jak ze strany samotných 
hráčů, tak i fanoušků. Pro mnoho našich 
občanů je to samozřejmým nedělním pro-

11

Naše děti z MŠ s námořnickým vystoupením pro seniory

O tom, jak se čápi vrátili

Bylo to někdy ke konci května, měsíce za-
milovaných, kdy se v autobuse (č.164), při 
mé cestě z práce domů, ozvalo radostné: 
„mami, dívej, čápi!“ Malý kluk, který možná 
poprvé viděl čápa „naživo“.

Téměř všichni jsme se otočili směrem, 
který ukazovala malá ruka. Opravdu! I když 
nejspíše viděl čápa už někdy v nějaké dětské 
knížce, bezpečně jej poznal. Byli z rovinka 
tři a k nim hejno racků. Na poli s poseče-
nou jetelinou, kousek od silnice i chodníku, 
na kraji naší vesnice si to vykračovali. „Tak 
se vrátili!“ Nezanevřeli na lidi, kteří před ča-
sem, nikdo neví z jakého důvodu, zlikvidovali 
jejich předchůdce.

Tak mě napadá, že je dobře, že ptáci ne-
mají lidskou povahu. Jen si představte, jak 

by to mohlo dopadnout, kdyby uvažovali  
a jednali jako někteří z nás. Být čápem asi 
bych si rozmyslel letět tam, kde mně zamor-
dovali příbuzného a ještě s rodinou, to vůbec. 
Možná, že bych uvažoval i o nějaké té poms-
tičce. „Když vy tak, tak, my tak!“ Nezajímá 
mě, že viník byl jeden. Nezajímá mě, že děti 
mají rádi čápy a dokonce mě nedojme ani to, 
že i někteří dospělí umí vykouzlit úsměv na 
tváři, když vidí čápa a prohodí něco v tom 
smyslu, že bude třeba kolébky.

„Jednou jste nám ublížili, tak máte smůlu! 
Křivdy, viny, omyly se neodpouští, kam by-
chom přišli s touto slabostí! Hnízdo zůstane 
prázdné a basta!“

Ale zpátky do reality. Oni jsou tu! Prochází 
se po poli a hledají něco k snědku a možná 

se i zabydlí - jedno nachystané, skoro nové 
hnízdo by tu bylo. Dovolte mi, milí spoluob-
čané, doufat, že to tentokrát dopadne jako  
v pohádce - dobře. Byla by to jasná zpráva, 
že nám bylo odpuštěno.

Maryša

Čápi v obci

Fotbalové družstvo sezóny 2012 – 2013

gramem, návštěva fotbalového utkání, kdy 
 se chlapi podívají na fotbal, dají pivko  
a cigáru z udírny děti se zabaví na dětském 
hřišti a ženské si můžou v klidu povykládat. 
Tak neváhejte a dojděte se také podívat na 
fotbal.

K samotným výsledkům mužstvo splnilo 
svůj cíl, „stát na bedně“ a skončilo v se-
zoně 2012 a 2013 na krásném 3 místě ve  
4. okresní třídě. Viz. tabulka. Navíc náš hráč 
Ivan Kavalíř se stal se svými 21 vstřelenými 
brankami nejlepším střelcem této soutěže. 
Blahopřejeme.

Za MS Starovice Karel Vala ml.

Z činnosti TJ Sokol

1. Němčičky/Pavlovice C 20 15 3 2 56: 23 48 ( 18)

2. Boleradice 20 14 4 2 71: 22 46 ( 16)

3. Starovice 20 12 2 6 59: 39 38 ( 8)

4. Šitbořice 20 10 4 6 61: 32 34 ( 4)

5. Šakvice 20 8 3 9 39: 36 27 ( -3)

6. V.Němčice B 20 7 6 7 41: 39 27 ( -3)

7. H. Bojanovice 20 7 4 9 31: 43 25 ( -5)

8. Diváky 20 5 7 8 23: 31 22 ( -8)

9. Kurdějov 20 6 2 12 37: 53 20 (-10)

10. Zaječí B 20 3 3 14 26: 88 12 (-18)

11. Uherčice B 20 3 2 15 22: 60 11 (-19)
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Z činnosti našich hasičů

Pálení čarodejnic
V letošním roce se stalo mnoho událostí. Naše jednotka a obec 

Starovice pořádala Pálení čarodějnic, které proběhlo v areálu  
u myslivny, kde byl také pro děti přichystán bohatý program, u kte-
rého se o děti starali členové SDH. Hned na začátku se čarodějové 
a čarodějnice zaregistrovali do Čarovné knihy u Harryho a Hermi-
ony. Do programu byly zahrnuty různé soutěže. Po zapálení ohně 
byla volná zábava, kde děti mohly navštívit Občerstvení u Hermi-
ony, alchymistickou laboratoř u kouzelníka Tačvůda. Pro rodiče 
a starší návštěvníky bylo po celou dobu otevřeno Občerstvení  
u Harryho a Rona. Po dokončení všech disciplín byly děti bohatě 
oceněni. Akce se vydařila, dle našich představ. 

Děkujeme obci za finanční podporu. Těšíme se na další společ-
né akce!

Za SDH velitel jednotky Losa Radek.

Okrskové kolo mužů a žen
V letošním roce jsme pořádali Okrskové kolo můžu a žen, kterého 

se účastnili, jak naši muži, tak nově založené družstvo žen. Pro naše 
ženy to bylo velice těžké, jelikož byly založeny teprve měsíc před 
závody. Naši soutěž bohužel provázelo nepříznivé počasí, ale žádný 
tým to neodradilo. Dokonce přijely ženy z Drnholce, které nepatří  
do našeho okrsku. Naše ženy i muži skončili na krásném druhém 
místě. Síly byly vyrovnané, mezi soutěžícími rozhodovaly setiny. 
Naše jednotka vzdala čest ženám z Drnohlce, které soutěž vyhrály, 

ale cenu vítěze (zlatou přilbu) přenechaly ženám ze Starovic se slovy, 
že si přijely pouze zatrénovat. Oceněni byli všichni pivečkem a cigá-
rou a každé závodní družstvo jako pozornost dostalo láhvové víno. 
Naši soutěž také navštívil pan Zdeněk Hanák. Jeho návštěvy si moc 
vážíme. Děkujeme sponzorům a OÚ Starovice za poskytnutí areálu 
hřiště.

Doufáme, že se námi pořádané akci líbily a už se těšíme na další.
Za SDH velitel jednotky Losa Radek. 
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Soutěž v přetahování lanemDěti soutěžily v různých disciplínách

Naše krásné čarodějnice



V minulém čísle zpravodaje jsme poprvé uvedli v článku Srovnání míst v obci v čase pomocí 
fotografií tři místa a nyní nabízíme další dvě místa na porovnání.

Stejný pohled dnes

 Stejný pohled dnes

Stejný pohled dnesMostek před obchodem – rok 1959

Pohled z druhého řádku na most na hlavní silnici 
u autobusové zastávky z roku 1959

Třetí řádek 1959 

 
Srovnání míst v obci v čase pomocí fotografie

13

Štarvický panter2 / 2013



datum místo název pořadatel

Sobota 
13.července

u myslivny Myslivecká zábava Myslivci

Sobota 
27.července

 hřiště Fotbalový turnaj mužů Sokol

Pátek 
23.srpna 18:00

u myslivny 
17:00

Stavění máje +  
Předhodová diskotéka

Sokol

Sobota – neděle 
24.-25. Srpna 

u myslivny
Hody – tradiční 
hodová zábava

Sokol

Sobota 
14. Září 9:00 hod

Tenis. kurt Tenis – Turnaj dvojic Sokol

Sobota 
14.září 14:00.

mezi sklepy Starovické vinobraní Vinaři

Pátek – Neděle 
20.-22.září 

Autobusový zájezd Turistika dvoudenní Sokol

Pátek – neděle 
27. – 29.9.

sokolovna
Burza dětského 

oblečení (podzim)
MŠ

Více o připravovaném programu se dozvíte na www.starovice.cz

 
Kalendář akcí
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V květnu uspořádalo MS Starovice tradiční střelecký turnaj  
ve střelbě na letící asfaltové terče. Za krásného počasí a účasti té-
měř všech členů jsme si osvěžili střelbu z brokové zbraně. V celko-
vém pořadí obhájil prvenství z loňského roku Karel Vala ml., který 
zasáhl 48 terčů z 50ti. Na druhém místě skončili se stejným počtem 
zásahů Karel Vala starší a Honza Štýbl. Ale druhé místo mohlo být 
obsazeno pouze jedním střelcem, proto muselo dojít k takzvané-
mu rozstřelu. V tomto nervy drásajícím klání měl přesnější mušku 
Honza Štýbl a vybojoval si druhé místo. Karel Vala starší nakonec 
tedy obsadil místo třetí.

Nyní se již naplno věnujeme přípravě myslivecké noci, která bude 
v letošním roce 13. července. Návštěvníci se mohou těšit tak jako 
v předchozích letech na srnčí medailonky, guláš, flamendr a něco 
málo z divočáka.

Za MS Starovice Karel Vala ml.

MS Starovice uspořádalo tradiční střelecký turnaj

Myslivci na střelbách



Do soutěže se zapojilo pouze 6 fotogra-
fů (Fridrich P., Kadlec A., Prošková A., 
Štýblová V., Novotná L., Kadlecová H.), 
kteří soutěžili s 39 fotografiemi. O tom, 
že se všem vydařily, svědčí velmi malé 
rozdíly v počtu hlasů pro jednotlivé fot-
ky. Hlasovalo celkem 153 občanů, kteří 
si shodně notovali: „… kterou máme vy-
brat, když jsou všechny pěkné …“.

Jednotlivé hlasy se bodovaly následov-
ně: 1. místo - 3 body, 2. místo - 2 body 
a 3. místo - 1 bod. Nicméně s velkým ná-
skokem jste ohodnotili fotku č. 18 – Pod-
zimní alej, další fotografie byly už téměř 
na stejné úrovni. 2. místo – fotografie č. 
34 – Večer tříkrálový (večerní kostel); 3. 
místo č. 1 – Zimní alej; 4. místo č. 5 - 
Podzimní pohled na dům čp. 115; 5. mís-
to č. 32 – Kostel v noci.

Všech 6 fotografů bude oceněno drob-
nou upomínkou

Kadlecová Helena, knihovnice Podzimní pohled na dům čp. 115

Podzimní alej

Zahrádka paní Madronové Zahrádka paní Proškové Zahrádka u kostela

Večer tříkrálový

Zimní alej

Kostel v noci
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Soutěž – amatérské foto z obce

 
Starovické předzahrádky
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Foto z akcí v obci

Babské hody

Fotbalová naděj

Pálení čarodejnic

Účastníci zájezdu

Vesničtí účastníci 1. karnevalu na kolech


